
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-519

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019 ANO IX - EDIÇÃO 519 Órgão Oficial do Município

FURTO DE ÁGUA É CRIME E MULTA 
PODE CHEGAR A R$ 3.344,00

Após aprovação da Resolução ARES -PCJ 257, de 31 de 

INFRAÇÃO LEVE

INFRAÇÃO MÉDIA

INFRAÇÃO GRAVE

PAGAMENTO DE CONTA DE ÁGUA FORA DA DATA DE 
VENCIMENTO IMPLICARÁ EM MULTA

aprovação da Resolução ARES-PCJ 

O GATO É CRIME, DÓI NO 
BOLSO E É INJUSTO COM 
QUEM PAGA EM DIA.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-519

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Telefone

E-mail

Jornalista Responsável

OUVIDORIA

Faça suas reclamações ou 
sugestões através do WhatsApp 
(19) 99743 5801.

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

PREFEITURA DISTRIBUI INFORMATIVO 
SOBRE A DENGUE

-

-

-

-



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-519

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019

IBGE E PREFEITURA ACERTAM PARCERIA 
PARA O CENSO DEMOGRÁFICO 2020

-

-

-
-

-

Como as informações do Censo Demo-

-

-

-

-

-

-

Os dados serão utilizados em programas 

-

-

-

-

-

-
-

ENTENDA



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-519

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019

PREFEITURA REFORMA QUADRA 
POLIESPORTIVA DO CIEF

-

-

- -
-



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-519

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-519

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-519

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-519

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos
DECRETO Nº 3336 ,28 de dezembro de 2018

Autoriza o poder Executivo a suplementar por anulação via recursos 
próprios, e dá outras providências.

Portarias
Portaria n° 8594 de 03 de janeiro de 2019

Dispõe sobre exoneração do servidor Leonardo 
Granziera, RG nº 28.858.143-X, do cargo de 
confiança de Assessor Técnico de Habitação, e 
dá outras providências.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR, Prefeito do Município de Santo 
Antonio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar o servidor Leonardo Granziera, RG nº 28.858.143-
X, do cargo de confiança de Assessor Técnico de Habitação, a partir 
de 31 de Dezembro de 2018.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 03 de janeiro 
de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 8595 de 03 de janeiro de 2019

Dispõe sobre nomeação de Leonardo Granziera, 
RG nº 28.858.143-X, para o cargo de confiança 
de Superintendente Técnico, e dá outras 
providências.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR, Prefeito do Município de Santo 
Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a servidora Leonardo Granziera, RG nº 28.858.143-

X, do cargo de confiança de Superintendente Técnico, a partir de 01 de 
janeiro de 2019.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 03 de janeiro 
de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 8596 de 03 de janeiro de 2019

Dispõe sobre nomeação de Isabel de Souza 
Godoi, RG nº 46.657.526-9, para o cargo de 
confiança de Assessor Técnico de Habitação, e 
dá outras providências.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR, Prefeito do Município de Santo 
Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Isabel de Souza Godoi, RG nº 46.657.526-9, do 
cargo de confiança de Assessor Técnico de Habitação, a partir de 01 
de janeiro de 2019.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 03 de janeiro 
de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 8597 de 03 de janeiro de 2019

Dispõe sobre exoneração da servidora 
Flávia Maschieto, RG nº 23.080.422-6, do 
cargo de confiança de Chefe de Assistência 
Farmacêutica, e dá outras providências.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR, Prefeito do Município de Santo 
Antonio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-519

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9   Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019

RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar a servidora Flávia Maschieto, RG nº 23.080.422-
6, do cargo de confiança de Chefe de Assistência Farmacêutica, a 
partir de 31 de Dezembro de 2018.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 03 de janeiro 
de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 8598 de 03 de janeiro de 2019

Dispõe sobre nomeação de Fabiola Lala 
Villalva Pereira, RG nº 25.402.943-7, para o 
cargo de confiança de Chefe de Assistência 
Farmacêutica, e dá outras providências.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR, Prefeito do Município de Santo 
Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Fabiola Lala Villalva Pereira, RG nº 25.402.943-
7, para o cargo de confiança de Chefe de Assistência Farmacêutica, a 
partir de 01 de janeiro de 2019.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 03 de janeiro 
de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 8599 de 03 de janeiro de 2019

Dispõe sobre retorno ao serviço da funcionária 
Eliana Cristina Secchinato de Carvalho, RG. 
19.188.117-X, para o cargo de Agente Técnico 
Administrativo, e dá outras providências.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR, Prefeito do Município de Santo 

Antonio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder autorização para retorno ao serviço, de 
acordo com o Artigo 107 da Lei Complementar 01/91, de 25/07/91, 
a servidora Eliana Cristina Secchinato de Carvalho, RG. 19.188.117-
X, para o cargo de Agente Técnico Administrativo, a contar de 22 de 
dezembro de 2018.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da data de 22 de dezembro de 2018.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, em 03 de janeiro 
de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Outros Atos
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DE POSSE

INSTRUMENTO DE 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO 

DE POSSE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, neste 
ato representada pelo Secretário Municipal, Dr. Jose Fernando Serra, 
doravante designada como SECRETARIA.

CONTRATADO(A): MARIA APARECIDA FERRAZ DA SILVA, brasileira, 
RG nº 44.786.111-6, CPF nº 391.002.998-12, residente e domiciliada 
na Rua Carlos Alberto da Fonseca, nº 250, Bela Vista, na cidade de 
Santo Antonio de Posse/SP, doravante designado por CONTRATADA.

PERÍODO DE VIGÊNCIA ANTERIOR: 12/03/2018 até 21/12/2018.

OBJETO: Aditivo de prazo: Período de vigência contratual aditada 
para 11/03/2019.


		2019-01-04T09:35:24-0200




